
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2020-PMO
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 015-PMO/2020. Contratante: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: ADINALDO T. DOS 
SANTOS EIRELI - EPP, no valor de R$ 327.331,77 (Trezentos e vinte e sete 
mil, trezentos e trinta e um reais e setenta e sete centavos). Objeto: Con-
tratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de 
obra para execução dos serviços de manutenção de rede elétrica na zona 
rural do município de Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento 
Convocatório. Vigência: 18/08/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 
18/08/2020.

Protocolo: 571526
EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2020-PMO
Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP- 014 – PMO/2020. Contratante: 
PREFEITURA MUINICIPAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: D. G. DE 
ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, no valor de R$ 352.635,20 (Tre-
zentos e cinquenta e dois mil, Seiscentos e trinta e cinco reais e Vinte cen-
tavos). Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais e 
mão de obra, para execução dos serviços na instalação de sistema de ge-
ração de energia solar fotovoltaica off  grid (isolado). Vigência: 18/08/2020 
à 31/12/2020. Data da assinatura: 18/08/2020.

Protocolo: 571521
EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2020-PMO
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 014-PMO/2020. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: A PANTOJA SERVIÇOS 
LTDA - EPP, no valor de R$ 852.770,58 (oitocentos e cinquenta e dois 
mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos). Objeto: Con-
tratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão 
de obra para manutenção em alvenaria, forro (com limpeza e aplicação 
química no controle de pragas), cobertura, pintura, esquadria, portas e 
janelas, revisão de pontos elétricos, nos prédios públicos municipais vin-
culados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Secretaria 
Municipal de Agricultura, zona urbana de Oriximiná/PA, conforme ANEXO I 
do Instrumento Convocatório. Vigência: 18/08/2020 à 31/12/2020. Data 
da assinatura: 18/08/2020.

Protocolo: 571524
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 015-PMO/2020
No dia 18/08/2020 foi adjudicada e homologada a TOMADA DE PREÇO 
Nº 015-PMO/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de material e mão de obra para execução dos serviços de 
manutenção de rede elétrica na zona rural do município de Oriximiná/
PA, conforme ANEXO I do Instrumento Convocatório. Empresa vencedo-
ra: ADINALDO T. DOS SANTOS EIRELI - EPP, no valor de R$ 327.331,77 
(Trezentos e vinte e sete mil, trezentos e trinta e um reais e setenta e sete 
centavos). RECURSO PRÓPRIO.
Oriximiná-PA, 18 de agosto de 2020.
ANTONIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 571525
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 014-PMO/2020
No dia 12/08/2020 foi adjudicado e no dia 18/08/2020 foi homologado o 
TOMADA DE PREÇO Nº 014-PMO/2020. Objeto: Contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para manuten-
ção em alvenaria, forro (com limpeza e aplicação química no controle de 
pragas), cobertura, pintura, esquadria, portas e janelas, revisão de pontos 
elétricos, nos prédios públicos municipais vinculados a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Secretaria Municipal de Agricultura, zona 
urbana de Oriximiná/PA, conforme ANEXO I do Instrumento Convocatório. 
Empresa vencedora: A PANTOJA SERVIÇOS LTDA - EPP, no valor de R$ 
852.770,58 (oitocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta reais 
e cinquenta e oito centavos). RECURSO PRÓPRIO.
Oriximiná-PA, 18 de agosto de 2020.
ANTONIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 571523
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-014-PMO/2020
No dia 13/08/2020 foi adjudicado e no dia 18/08/2020 foi homologado o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-014-PMO/2020. Objeto: Contratação de em-
presa com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução dos 
serviços na instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica 
off  grid (isolado). Empresa vencedora: D. G. DE ANDRADE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME, no valor de 352.635,20 (Trezentos e cinquenta e dois mil, 
Seiscentos e trinta e cinco reais e Vinte centavos). RECURSO PRÓPRIO.
Oriximiná-PA, 18 de agosto de 2020.
ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA
Prefeitura Municipal de Oriximiná

Protocolo: 571522

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 2019/1604001-CPL-PMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 2019/1604001-CPL-P-
MO, oriundo do Pregão Presencial 008/2019 PMO-PP-SRP, cujo objeto é a 
Manutenção corretiva dos equipamentos odontológicos e hospitalares, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Ourém/PA, Partes: Município de Ourém/Pá e a Empresa: Mota & Rosário 
Serviços Ltda - Me, com CNPJ nº 17.210.805/0001-62. Vigência: Fica pror-
rogado por mais 08(oito) meses. Fund. Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93, 
com alterações da Lei nº 8.883/9. Data da assinatura: 13/04/2020.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019-1107002-CPL-PMO: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia do Contrato nº 2019-1107002-CPL-PMO, oriundo do Pregão Presencial 
012/2019 PMO-PP-SRP, cujo objeto é a Locação de veículos de pequeno 
porte, caminhonetes e caminhão baú, Para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Ourém e Agregados, Partes: Município de Ourém/Pá e 
a Empresa: Transporte Rodo-Norte Ltda - Epp. CNPJ: 23.829.190/0001-50. 
Vigência: Fica prorrogado por mais 06(seis) meses. Fund. Legal: Art. 57 
da Lei nº 8.666/93, com alterações da Lei nº 8.883/9. Data da assinatura: 
08/07/2020.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019/1507001-CPL-PMO: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia do Contrato nº 2019/1507001-CPL-PMO, oriundo do Pregão Presencial 
014/2019 PMO-PP-SRP, cujo objeto é a Contratação de Empresas para a 
prestação de Serviços Funerários a fi m de suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e fundo de Ourém/PA, 
Partes: Município de Ourém/Pá e a Empresa: C & S Comercio e Serviços 
Funerários Ltda - Me CNPJ: 16.825.079/0001-20. Vigência: Fica prorroga-
do por mais 06(seis) meses. Fund. Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93, com 
alterações da Lei nº 8.883/9. Data da assinatura: 13/07/2020.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019/1507002-CPL-PMO: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia do Contrato nº 2019/1507002-CPL-PMO, oriundo do Pregão Presencial 
014/2019 PMO-PP-SRP, cujo objeto é a Contratação de Empresas para a 
prestação de Serviços Funerários a fi m de suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e fundo de Ourém/PA, 
Partes: Município de Ourém/Pá e a Empresa: Globo Pax Ltda - Epp CNPJ: 
02.213.802/0001-05. Vigência: Fica prorrogado por mais 06(seis) meses. 
Fund. Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93, com alterações da Lei nº 8.883/9. 
Data da assinatura: 13/07/2020. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Pre-
feito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o 
aviso de licitação: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por Item, PE Nº 
003/2020 PMO - UASG 980507 - OBJETO: Aquisição de móveis e equipa-
mentos eletrônicos para atendimento das necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho e Assistência Social, no Município de Ourém, vinculada 
a Emenda nº 201933390016. Data da abertura: 01/09/2020 às 09:00hs, 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e seus anexos Estarão 
disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, Informações no 
e-mail: licitacaopmourem@gmail.com. Valdemiro Fernandes Coelho Junior 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 571642

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200225
OBJETO: CONTRATO Nº: 20200225, ORIGEM: PREGÃO Nº 055/2019-09, 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): V DE 
SOUSA NUNES COMERCIO - ME, OBJETO: O presente contrato tem como 
objeto fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higie-
nização, material de copa e cozinha, para manutenção da Atividades da Se-
cretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$ 139.582,60 (cento e trinta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos) VIGÊNCIA 
04 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, DATA DA ASSINATURA: 
04 de Agosto de 2020
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 571643
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACAJÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 001/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de PACAJÁ, 
Estado do Pará, torna público e para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO N° 001/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (material de proteção e segu-
rança) para enfrentamento ao covid-19.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 26 de agosto de 2020, às 14h00Min.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 26 de agosto de 2020, às 14h00Min.


